МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020                                             д.Вавиловка                                          № 5
Об утверждении плана мероприятий по
проведению благоустроительных работ

в населенных пунктов муниципального

образования «Вавиловское сельское

поселение» в 2020 году.

              В целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства, руководствуясь Законом Томской области от 15.08.2002 года  № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий по проведению благоустроительных работ в 2020 году на территории Вавиловского сельского поселения. (приложение  № 1).
      2. Рекомендовать коллективам организаций, независимо от организационно- правовых форм собственности, расположенных на территории Вавиловского сельского поселения, а также жителям населенных пунктов в установленные сроки принять активное участие по уборке дров, очистке от мусора прилегающих территорий, внутридворовых территорий, усадеб, в ремонте дорог и тротуаров, ликвидации раскопок, обновления фасадов зданий, малых архитектурных форм, озеленении.

     3. Депутатам Совета Вавиловского сельского поселения провести разъяснительную работу среди населения ( на своих закрепленных участках) о необходимости проведения санитарной очистки и благоустройству территорий.
    4. Постановление № 5 от 09.01.2019 года «Об утверждении плана мероприятий по  проведению благоустроительных работ в населенных пунктов муниципального

образования «Вавиловское сельское поселение» в 2019 году» считать утратившим силу.

    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                П.А.Иванов

                                                                                                Приложение № 1
                                                                       к Постановлению Администрации Вавиловского

                                                           сельского поселения от 09.01.2019г. № 5
П Л А Н
мероприятий по проведению благоустроительных работ в 2019  году на территории Вавиловского сельского поселения.

	№ п./п.
	Мероприятия
	ответственные исполнители
	сроки исполнения
	необходимая сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения
	П.А.Иванов
	09.01.2019

	2
	Создать комиссию по благоустройству
	П.А.Иванов
	10.01.2019

	3
	Разработать и разместить в общественных местах агитационный материал ( на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)
	Губанова В.А. Баранова С.С.
	20.03.2019

	4
	Провести встречи-беседы с учащимися школы, родителями детей, посещающих ДДУ ( на темы «Нам этот мир завещано беречь» и «Наш любимый поселок»)
	Нарженкова Т.Н.  Мищенко Н.В.
	07.05.2019

	6
	Провести собрания граждан населенных пунктов по вопросам проведения благоустройства населенных пунктов
	Иванов П.А.
	15.05.2019

	7
	Организовать проведение двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов
	Иванов П.А.
	26.04.2019 по 26.06.2019

	8
	Определить перечень работ по благоустройству по каждому дому
	Комиссия по благоустройству
	16.05.2018

	9
	Обойти населенные пункты, предприятия и организации с выдачей предписаний по уборке территорий
	Комиссия по благоустройству
	16.05.2019

	10
	Организовать сбор и вывоз твердых отходов из населенных пунктов на полигон
	Иванов П.А.
	Постоянно

	11
	Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок и по дальнейшему недопущению их образования
	Иванов П.А.
	постоянно

	12
	Оформить цветочные клумбы около учреждений, расположенных на территории сельского поселения
	Руководители учреждений , предприниматели
	май- июнь

	13
	Очистить обочины и кюветы вдоль автомобильных  внутрипоселковых дорог
	Иванов П.А.
	до 08.05.2019
	7000

	14
	Провести очистку и благоустройство территорий  кладбищ в д.Вавиловка, д.Сухое
	Иванов П.А.
	Май-июнь

	15
	Благоустроить памятник и территорию вокруг памятника в д.Вавиловка, д.Сухое, с.Подольск
	Осинина А.М.

Нарженкова Т.Н.
	до 08.05.2019

	16
	Организовать конкурсы:

«Самая благоустроенная усадьба»

«Самая благоустроенная территория учреждения»
	Иванов П.А.

Комиссия по благоустройству
	май- сентябрь

	17
	Подведение итогов конкурса
	Иванов П.А.
	октябрь

	18
	Организовать фотовыставку цветов и цветников, выращенных в личных подворьях
	Осинина А.М.
	сентябрь

	19
	Благоустроить площадку около столовой
	Глава КФХ
	Июнь-сентябрь

	20
	Провести экологические дни
	Нарженкова Т.Н., Мищенко Н.В.
	в течении года

	21
	Проведение весенней недели добра
	Нарженкова Т.Н.
Мищенко Н.В.

Осинина А.М.
	апрель-май

	22
	Выявление административных правонарушений по использованию общественных земель населенных пунктов
	Иванов П.А.

Баранова С.С.
	постоянно

	23
	Вырубка сухостойких и угрожающих жизни стволов деревьев
	Иванов П.А.
	10 штук
	20 000

	24
	Посадка кустарников и деревьев
	Иванов П.А.

Матвеева О.А.
	50 штук

	25
	Уборка прибрежных зон Вавиловского пруда
	Иванов П.А.

Нарженкова Т.Н.
жители прилегающих территорий
	май

	26
	Скашивание травы
	Иванов П.А.
	в течении года
	12 000 рублей

	27
	Подготовка к пропуску паводка и уборка после паводка, проверка состояния плотины
	Иванов П.А.

Баранова С.С.
	апрель- июнь

	28
	Составить графики предоставления автотранспорта для вывоза мусора по поселкам
	Иванов П.А.
	апрель

	29
	Приобрести необходимый инвентарь и строительные материалы для проведения субботников
	Иванов П.А.
	в течении года
	5000

	30
	Произвести уборку территорий прилегающих к организациям, предприятиям, жилому фонду, улицам  с привлечением населения по всем населенным пунктам
	Руководители организаций всех форм собственности, жители поселения
	постоянно

	31
	Провести контрольные проверки по выполнению предписаний
	Комиссия по благоустройству
	по необходимости

	32
	Составление общей характеристики территории (площадь территории всей, м2, в том числе площадь, требующая санитарного содержания, м2)
	Иванов П.А.

руководители организаций
	апрель-май

	33
	Закрепление территорий за собственниками. Наличие нормативных документов.
	Иванов П.А..

руководители организаций
	20.05.2019

	34
	Очистить дорожные водопропускные трубы, обеспечить беспрепятственный спуск дождевых  вод.
	Иванов П.А.
	по необходимости
	15000

	35
	Благоустройство рощи (подсадить березок, сделать отвод воды»
	Иванов П.А. Осинина А.М.
	апрель-сентябрь

	36
	Осуществлять выпас скота в специально отведенных местах
	Иванов П.А.
	май

	37
	Работы по уличному освещению
	Иванов П.А.

	76 111

	в том числе:

Приобретение светильников

	 6111

	Оплата за потребление электроэнергии

	50 000

	установка светильников

	20 000

	38
	Обустройство детской площадки в д.Сухое
	Иванов П.А.

	360 м2 -8000

	39
	Окраска детской площадки в д.Вавиловка
	Иванов П.А.

	5000

	Итого:

	148 111